
Vladislav
Kraj: Vysočina Okres: Třebíč

Správní obvod: Třebíč GPS souřadnice: 49.210170N, 15.988303E

Nadmořská výška: 364 m n. m. První pís. zmínka: 1104 (920 let) Katastrální výměra: 1 849 ha

Počet obyvatel: 1 148 PSČ: 675 01

Adresa URL: www.mestysvladislav.cz

Historie obce Vladislav
Městečko Vladislav vzniklo z prastaré osady Brod, která byla někdy v 8. století založena těsně u řeky
Jihlavy na jejím levém břehu. Sestávala z několika dřevěných chatrčí, v nichž bydleli většinou
rybáři, členové kmene Nemojovců, který měl nedaleko odtud své sídlo. Obyvatelé Brodu se živili
většinou chytáním ryb a pracemi při vypomáhání četným obchodním karavanám, které se zde brodily
přes řeku Jihlavu. Vedla tudy důležitá obchodní stezka, spojující hrad Brno s hradištěm Mohelno,
tržištěm Koněšín, a osadu Kosovců s hradem Střelištěm, sídlem kmene Střelíčanů u Přibyslavic.
Osada Brod je uvedena na zakládací listině třebíčského kláštera roku 1104. Při vpádu loupežnických
Kumánů na Moravu byla roku 1304 vypálena.Současný název Vladislav je poprvé uveden na mapě z roku
1665 a k historii jeho vzniku se váže pověst o narození Vladislava, syna knížete Oldřicha brněnského, v
místní zájezdní hospodě. Tato pověst však není nijak doložena.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8829/vladislav/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.3.2024 16:32:22


